Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Илимский район

Невонское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 года                                         п. Невон                                                                № 155
О временном управлении бюджетом Невонского
муниципального образования в 2016 году

В соответствии со статьей 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Невонском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования от 25.07.2011 № 34-6д,  Уставом Невонского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 1 января 2016 года временное управление бюджетом Невонского муниципального образования на период до вступления в силу решения Думы Невонского муниципального образования «О бюджете Невонского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».
2. Отделу по экономике и финансам администрации Невонского муниципального образования  ежемесячно доводить до главных распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году. Указанные ограничения не распространяются на расходы, связанные с выполнением публичных нормативных обязательств, обслуживанием и погашением муниципального долга.
3. Перечень главных администраторов доходов бюджета Невонского муниципального образования применять согласно Приложению № 6 к решению Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.01.2015 № 26-1д «О бюджете Невонского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
4. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Невонского муниципального образования применять согласно Приложение № 7 к решению Думы Невонского муниципального образования третьего созыва от 30.01.2015 № 26-1д «О бюджете Невонского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».

5. В случае, если решение «О бюджете Невонского муниципального образования на                        2016 год и плановый период 2017-2018 годов» не вступит в силу через три месяца после начала финансового года, отделу по экономике и финансам Невонского муниципального образования (Гусакова Л.Н.) организовать исполнение бюджета Невонского муниципального образования с соблюдением ограничений, определенных пунктами 1 и 2 статьи 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и размесить на сайте Невонского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невонского

муниципального образования                                                                            И.М. Приходько

Рассылка:

2 экз. - дело,

1 экз. – отд. ЭФ,

1 экз. – прокуратура.